

Gisela ManderlaMitglied des Deutschen Bundestages

Gisela Manderla MdB, Platz der Republik 1, 11011 Berlin

Schützenbruderschaft "St. Johann-Baptist" e.V. Herrn Ingo Schauff Sinnersdorfer Straße 195 **50769 Köln**



Berlin, 25.03.2020

Gisela Manderla MdB

Platz der Republik 1 11011 Berlin

Büro: Unter den Linden 71

Raum: 341

Telefon: +49 30 227-74545 Fax:

+49 30 227-76780

gisela.manderla@bundestag.de

Wahlkreisbüro:

Telefon: +49 221 54025300 Fax: +49 221 88070325 gisela.manderla.wk@bundestag.de

Grußwort anlässlich des 78. Schützenfestes der Schützenbruderschaft "St. Johann-Baptist"1992 e.V.

Sehr geehrter Herr Schauff, liebe Schützenbrüder, verehrte Gäste des 78. Schützenfestes,

anlässlich des diesjährigen Schützenfestes der Schützenbruderschaft schicke ich Ihnen meine herzlichen Grüße und danke Ihnen für die Einladung zu den Feierlichkeiten am 2. August. Ich schätze das Engagement der Schützen sehr, und so war es für mich eine große Freude, zuletzt 2019 an Ihrem Neujahrsempfang teilzunehmen.

Die Arbeit der Schützenbruderschaft leistet bereits seit 1992 einen wichtigen Beitrag zum gesellschaftlichen Leben in Roggendorf/Thenhoven. Als Dachorganisation für alle im Schützenwesen aktiven Gruppen Ihres Stadtteils übernehmen Sie eine verantwortungsvolle Aufgabe und tragen dazu bei, Menschen durch verschiedene Angebote und Veranstaltungen zusammenzubringen. Auch die Wahrung der Tradition, die für Sie ein zentraler Auftrag ist, stellt einen für die Gesellschaft wertvollen Teil Ihrer Arbeit dar.

Ich wünsche Ihnen ein schönes und erfolgreiches Schützenfest, das mit Sicherheit eine großartige Veranstaltung für Ihre Mitglieder sowie für die Bürger und Bürgerinnen in Roggendorf/Thenhoven wird.

Ich möchte mich herzlich für Ihr Engagement bedanken und wünsche Ihnen weiterhin viel Erfolg bei Ihrer wichtigen Arbeit.

Mit freundlichen Grüßen

Gisela Manderla